加東市立
加東みらいこども園

民有地

本 館

情報棟

研修棟

バス停

講堂・食堂棟

社高校正門

通用門

信号

降車場所

令和２年５月２７日

保 護 者  様

兵庫県立社高等学校

校長    若浦 直樹

自家用車による生徒の送迎について（お願い）

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は本校の教育活

動に多大なご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、登校時における本校正門付近は、自転車通学の生徒と自動車との接触事故が起こりやすいために、自

家用車による生徒の送迎については「禁止」としています。

しかし、やむを得ず送迎が必要な場合も考えられることから、県立教育研修所に西通用門 駐車場を降車場所

として利用させていただくことをお願いしています。

ついては、下記のとおり降車場所として県立教育研修所 西通用門 駐車場の利用をお願いします。

なお、周辺道路の交通渋滞や近隣地域の御迷惑となりますので，本校の正門及び近隣にある民家前の道路で

降車は絶対にしないでください。

 また、体の不自由な方の来校や急病や怪我などにより自家用車による送迎が必要な場合は事前に担任までご

連絡ください。

記

１ 降車場所  下図のとおりです。県立教育研修所 西通用門を直進し、右手の駐車場内でＵター

ンしてください。西通用門付近での駐停車はしないでください。

２ 利用時間  平日８時 30分まで（下校時、土日、祝日は使用禁止）

３ そ の 他  生徒の研修所内の通行は禁止です。西通用門を出て、登校してください。

（照会先）

生徒指導部長 山本

TEL 0795-42-2055